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Allgemeine Angaben

Artikelbezeichnung Extra Peppermint >

LL Artikelnummer 327280

EAN Einzelartikel 4009900508537

Artikelbezeichnung/Na-
me auf dem Produkt

(Verkehrs-) Bezeichnung
des Lebensmittels

de:Zuckerfreier Kaugummi mit Süssungs-
mitteln und Minzgeschmack.

Inverkehrbringer

Name Wrigley GmbH

Produktbeschreibung - allgemein -

Nettofüllmenge und
Maßeinheit

50.0 ST Zubereitungsgrad unvorbereitet

Bio-Artikel? nein

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)

Kaumasse, Süssungsmittel Xylit, Sorbit, Verdickungsmittel Gummi Arabicum, Aromen,
Feuchthaltemittel Glycerin, Emulgator SOJALECITHIN, Süssungsmittel Mannit, Farbstoff E171,
Süssungsmittel Aspartam, Aspartam-Acesulfamsalz, Acesulfam K, Überzugsmittel Carnaubawachs,
Antioxidationsmittel BHA.

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Verpflichtende Angaben
zu Zusatzstoffen

mit Antioxidationsmittel (enthalten)
mit Farbstoff (enthalten)
kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken (enthalten)
enthält eine Phenylalaninquelle (enthalten)
mit Süßungsmittel (n) (enthalten)

Allergene

Sojabohnen und
Sojabohnenerzeugnisse

ja
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Besondere Angaben im Rahmen der LMiV - produktspezifisch

Besondere Anweisungen
für Aufbewahrung und/
oder Anweisungen für
die Verwendung

MINDESTENS 3 x TÄGLICH NACH DEN MAHLZEITEN 1-2
DRAGEES 20 MINUTEN KAUEN. ABWECHSLUNGSREICHE UND
AUSGEWOGENE ERNÄHRUNG UND GESUNDE LEBENSWEISE
SIND WICHTIG.ZUCKERFREIER KAUGUMMI UNTERSTÜTZT DIE
NEUTRALISIERUNG DER PLAQUESÄUREN, DIE EIN RISIKOFAKTOR
BEI DER ENTSTEHUNG VON ZAHNKARIES SIND. ZAHNKARIES
KANN UNTERSCHIEDLICHE RISIKOFAKTOREN HABEN. NACH
DEM ÖFFNEN BALD VERZEHREN. KÜHL UND TROCKEN
AUFBEWAHREN.

Hinweise, Auslobungen und weitere verpflichtende Angaben nach Art. 10 LMiV

Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.
enthält eine Phenylalaninquelle
mit Süßungsmittel(n)
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Nährwertangaben

 Angaben pro
100g/ml

Angaben pro Porti-
on

%-Referenzmenge
pro 100 g/ml

%-Referenzmenge
pro Portion

Bezugsgröße 100 g - 100 g -

Energie/Brennwert
in kJ

~ 621 kJ - - -

Energie / Brenn-
wert in kcal

~ 149 kcal - - -

Fett ~ 0 g - - -

davon gesättigte
Fettsäuren

~ 0 g - - -

davon einfach
ungesättigte
Fettsäuren

- - - -

davon mehr-
fach ungesättigte
Fettsäuren

- - - -

Kohlenhydrate ~ 62,1 g - - -

davon Zucker ~ 0 g - - -

davon mehrwerti-
ge Alkohole

~ 62,1 g - - -

davon Stärke - - - -

Ballaststoffe - - - -

Eiweiss ~ 0 g - - -

Salz ~ 0 g - - -

Natrium - - - -

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten
erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit
überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten,
Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab-
oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.


